LEI Nº 2.911/2021 – DE 26 DE ABRIL DE 2021.
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ANEXO DE METAS DO PLANO PLURIANUAL – PPA 2018/2021, O ANEXO DE PRIORIDADES E METAS DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO DE 2021 E ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE 2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à alteração do anexo II que demonstra os Programas, Ações, Metas Físicas e Financeiras do Plano Plurianual 2018/2021, aprovado pela Lei Municipal n° 2.657/2017, de 17 de outubro de 2017, e alterações posteriores, alterando no Programa 0002 – Apoio Administrativo na Ação 1.004– Veículo Gabinete, na Função: 04 – Administração, Sub Função: 121 – Planejamento e Orçamento incluindo a Meta Física de 01 Veículo para o ano de 2021.
 Art. 2º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à alteração do anexo II que demonstra as Prioridades e Metas da Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, do exercício de 2021, aprovada pela Lei Municipal n° 2.837/2020, de 25 de junho de 2020, incluindo o Programa 0002 – Apoio Administrativo na Ação 1.004– Veículo Gabinete, na Função: 04 – Administração, Sub Função: 121 – Planejamento e Orçamento incluindo a Meta Física de 01 Veículo.
Art. 3º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura de Crédito Especial no Orçamento da Prefeitura Municipal, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), destinando a suprir o seguinte projeto/atividade e respectivo detalhamento / modalidade de aplicação, conforme segue:
	CLASSIFICAÇÃO
	ESPECIFICAÇÃO
	CÓDIGO

	Órgão
	GABINETE DO PREFEITO
	02

	Unidade
	GABINETE DO PREFEITO
	01

	Função
	Administração
	4

	Sub-função
	Planejamento e Orçamento
	121

	Programa
	APOIO ADMINISTRATIVO
	0002

	Atividade
	VEÍCULO/GABINETE
	1.004

	Despesa
	Modalidade de Aplicação
	Fonte de Recurso
	Valor (R$)

	(       )
	Aplicação Direta – 4.4.90
	01.00 – Recursos Ordinários
	70.000,00

	Valor Total R$:
	    70.000,00

Art. 4º O recurso para abertura do crédito suplementar, de que trata o artigo anterior, decorrerá da anulação da importância de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), no programa e verba abaixo discriminada e constante dos anexos da Lei Municipal nº 2.877/2020 de 09 de dezembro de 2020, a saber:
	CLASSIFICAÇÃO
	ESPECIFICAÇÃO
	CÓDIGO

	Órgão
	GABINETE DO PREFEITO
	02

	Unidade
	GABINETE DO PREFEITO
	01

	Função
	Administração
	4

	Sub-função
	Planejamento e Orçamento
	121

	Programa
	APOIO ADMINISTRATIVO
	0002

	Atividade
	MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA SUPERIOR
	2.002

	Despesa
	Modalidade de Aplicação
	Fonte de Recurso
	Valor (R$)

	(1)
	Aplicação Direta – 3.1.90
	01.00 – Recursos Ordinários
	70.000,00

	Valor Total R$:
	    70.000,00

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 6º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal, em 26 de abril de 2021.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado
Em ___/04/2021.

Lei Municipal nº 1087/1993

Bruna Pinheiro Chaise
Funcionária Designada